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NOVE OBOUSTRANNÉ TALÍ

ZPRÁVY AMERICKÉ

Hrozné dílo šílencovo

IVtcr Urndovic ňílcný Hlovincc

UNiiirtil v nocí n úterktt na Hlředu

pět utužil kteří zároveň n ním

komnatu obývali ve mlát ním únla-v- u

pro ehoroinyHlnó v Ulackfoot

Idaho Nebylo žádných známek

zápirnu iiH-z- í zuřívceiii a jeho
k jichž iilliiěenl použil hIo-l- u

kromě na tělo Jliriíma 1'nlcr-moiii- i

Dvě modřiny na jeho ra

měnou iiimvědéují žc ho brá-

nit Tak liác IWndoviě provedl

hrozný mvúJ ěin žc blídaěi Hpíci

na ilruhé Klriiuě chodby aul neby-

lí probuzeni Hlavy vAech pěti
iniižft byly robily 15radoviú do-

pravců byl ilo blázinci" před dvě-

ma roky vm wtátiií kde

vyiiluhoval ni doživotní žalář pro
vraždu

San Antonio 200 roku itaré

Plány na imlavu dvoimlého vý-

ročí založení inČNla Han Antonia v

TcxaNit velkolepým liÍNloríekýiu

průvodem a mezinárodní výNlii

vou na níž HpanělNko u

Mexiko by m podílely naěrtiiuly
byly na obchodní komory
vc zmíněném měhtě minulý týib--

Hbinuml má býtí konána na pod-zi-

mi 'i

Thaw ův právník 4do8tal" dva

roky
íohn Anhiil mladý iiew yorMký

inlvokát imvědéený z uplácení pří
pokimu doHtatí llarry K Tluiw a

z úntiivu pro ehoromytdiié zločin-

ec v Matleawaii N Y oďioueu

byl do I rent nice v Hiii Híiik kde

vysloužili má m- - více než čtyři

roky a m- - méně než dva
V zájmu zloclnční živobytí
Inko plán na zlaeínění život

llíeh potřeb mést o Ht Jimeph pro
najalo ve čtvrtek novou obeení

tržnici pimtaveiioii nákladem

+7t0(MI Iliih 1 Howenovi ih!m

nímii obebodníliu jenž má znpla
lil ifl nájmu za jedenáct měničů
V náhradu za tento malý nájem
Howcii ulibuje zlaeíníli živobytí
pro liil v HíVLmepli u kdyby nc

mu to nepodařilo kontrakt uiiiže

býlí kilykoli zrimeii

l vydělávání peněz zbudoval vu

Mátě tom rozvětvenou niť drah a

ani třicet hotelu v ríiziiých výlcť
nich iiiÍhIccIi Dva z těchto l'oiici)

le Leon a Ab-iia- r ulály M#u

(MM)

Dovčt lidi utonulo

Devět miižTi utonulo minulou

iieiléli večer když vichřice zahna-

la na břeh bárku na níž xo nalé-zal- í

blíže K li tni tu AlaMlui ťbo
žáci wtavéli pmxť na ryby pro
NorlhwcNlcrii {'ÍhIií-i-Íi-- Coiiipniiy

pří únlí řeky Mariin když lu za-

chvátila jc hrozni vichříce jež
bárku vytrhla kotvinlě a línala

jí OMiitliácl míl podél pobřeží liežlí

na pevninu ji vyhodila

Nucenó čteni bible ve íkolách

hic předlohy "ichválcné Kuvcr- -

llérem Tcliereill V Úterý deHi-- t

vitmi bibli' iiiim! l'ýlí cleno denně

be jakékoli poznámky v obec

nýeli hkoláeh v I Vilímy
I váni i l'ro- -

pimtělll ji-t- l Iri-Hle-

prii lléitcle

kteří by zákon přestoupili

Umíral Jako Sokrate

IJ Hamb-r- Walker bankéř z

Mneon (in požil nimledlíciu ne

ibipalícní lablelku dvnjehlorídu
rluťnalého ve utředu II května u

přivolaní lékaři udělili mu že ne-

ní žádné naděje na jeho zachrá-

nění Vnlki-- jenž vůbec ne

Iťpél holcNtf uvolni NVi- - přátele
h nimiž nc rozloiiéil a impořádal
NV'é obeliodní ztležitoHli II oéeká

val mnrt Aékolí éinénu

bylo na jeho zachránění zemřel

ve ml ředil týden po požili jedu
Nežli v bezvědomí upinll tázal ho

kdo vyhrál hru iníée n mi několik

hodin před umrlí pravil: "1'mí
rám li puk ty pocity jsou zcela

jiné nežli bývají obyčejně líéeiiy
Zdali loto jen) umírání nikdo ne

miiHÍ nc obávati jeho hrůz"

Z mnicha utal io blakup
líi v Paul J Nussbauiu mnich

v klášteře v llobokeu N 1 oď
ložil v úterý minulého týdne čer-

nou hazuku nvého řádu kterou
nosil čl vrlslulcll a oblekl purpu-
rově roucho římsko katolického

biskupa Myl jmenován papežem

pro diecési v !orpim Chrisll Tux

a jest z oněch missionářú

jenž dosáhl tiikovóho povýšení

Třidenní ivátek pro Chloago

llaiikovul ústřednou zahájeno
bylo hnulí aby oby vnlelsl vo Chi-ct- i

K' dopřálo si třídenního
sválím ml pálku 1 červenec až do

neděle večer II červenec Plodino
vá ani akciová bursa nebudou ob

ebodovali v sobolu a nyní činěn

jest nátlak na sdružení obchodní
kfi aby také obchody zůstaly v

onen den zavřeny Tím dostalo

by se každému třídenního odpo-

činku

čin Aílcnó matky
Pí leroine Itarrísová Z Toledo

li utopila svého čtyřměsíčního
synáčka v cisterně pří svém oby
dlí liaěež polila postel (íasolinein
a zapálila slavení kde nalézala se

se Iřeitli dětmi Na štěstí sousedé

oheň včas spozorovalí a uhasili

jej llarrisová žena 2!) b-t- á pro
puštěna byla před měsícem z ústa-v-

pro choromyslné

Vojáci uKuirconi výbuchy
Hetnlk Juy M llanua a prosti

vojáci Paxler a Christian z po-

břežního dclostřeleet vil bylí zubí

li a ib-vě- t jiných 'poraněno ve

Port Moullrie H !

když zadní

zámek 17 palcového děla pří vý-

ši řelu praskl minulý čtvrtek
Maxter a Christian byli na uiíslčt

zabili a seluík Halina ni hr

zy polom na operačním stole Vo

jio-- i cvičili si- v noční střelbě do

terče když se neštěstí stalo Od

borem války nařízenu bylo vyfie

li ování neboť nepochybné za o

sudímu nehodu byla zodpovědná
řpatná výroba dčla pří výbu

na torpédové lodicí Hlewart
na moři L'H mil od Han llieo Cal
v (látek dva vojáci bylí na místě

zabili a třeli zraněn tuk těžce Žc

v nedělí zemřel Když se neště-

stí událo člun ujížděl rychlostí
dvneetipéti uzlů za hodinu Ka-

pitán M (I Hhomerd praví žc ne
hoda jest toho druhu za niž nikdo
nemůže hýli činěn zodpovědným

Occláhký trunt pánem iltuuce

Před spolkovým soudem v New

Yorku kde mi jedná o žádoHli fe-

derální vlády o rojnmt řití ocelář-

ského trustu byl jedním ze uvěd-k- u

M Hchwab bývalý
Pníli-i- l Hlali-- Hled Oor-poriilín- ii

TŽ doznal }m v roce

plOl trust kontrolo vul 70 procent

nuly v zemi a tudíž to bylo na-

prosto nemožným uly vy vhLuIu

proti němu soutěž stejně mocná

I Vn vil vsak žu rudy mohly ly
býlí dováženy cííny li že kor-

porace stejně veliká mobla by bý-t- i

soriranísováiia někde nu výcho-

dě bil) pobřeží Rovněž doznal

Hchwab žu za ocelářským IriiHli-i-

jmou ty itrjmoenějsí finanční zá-

jmy v Hpojcnýcli Klál celí a že

tudíž šlo by to zléýka 1'iniiiicoviilí

podobnou Společnost

Železniční neštěstí
I 'čladvacct osob mi'i nimi puť

niid (''Iňmiň bylo poraněno když
vliik známý jnko Imperiál Li-

mited nit Kanadské Pacifické

dráze vyšinul ne kob-j- í v Mil-1'ur-
d

čtyřicet mil západně od

'nl(firy Alberta minulý étvrtek
Večer V tentýž dell Vyšinul se

vlak na dráze Midland Viilb--

blíže Mokosha (Míla li sedm osob

bylo poraněno jedna smrtelné

Bylo to trochu mnoho rozčílení

II Hanili ('laikova z Denver

uplatila životem své éinné úča-

stenství na volbách ve zmíněném

městě minulé úterý Zastávala
mlsln soudce v jednom volebním

imudl a když bylo po volbě v 7

bodii večer klesla náhle mrtva

k zemí Korom-- r prohlásil že

smrt nastala srdeční mrtvicí pří
vodénou rozčilením l'ři této vol

bé město l)envi'r zvolilo si ze 1 HO

kandidátu sedm komisařů

Přání matčino is ncuplnilo

l'o dlouhém utrpení nezhojilcl-no-

nemocí pí Anna Halbetová

zemřela v ('híeaKti miiiub'- - úterý

když nalézala se na cestě zc Stan-woo- d

Wiish do Nonka kde

chtěla spal řítí fiřeil smrtí svého

nyíitt Žena klesla k zemí nu ná-

draží ii zemřela během dopravy do

lienioeiiícc V tobolec nalezena

byla kupic depeše zaslané synovi
ilo Norska 2 května kde praví

"očVkávcj mni) v příxtaviiíli mu-ní-

tfi viděli nežli zemni"

Svoboda řeči neni pro anarchUty
Krmná Ooldiiiariovti a I'r Hen

I{citinaii nnarehiMtě byli zatěcni

po větu pííjezdu do Han Iie((o
Cul odvezeni za mČHtMké hranice
v policejním automobilu a naložte

ni na vlak jedoin-- í do Ííih AiikcIc

Tento "program" byl uchyHtán
náčelníkem policie a oba vězňově

prý h ním nouhlnili Hleéna (íold- -

mnnova měla v úmyMlu proslovili
v Han Ilietfo přednášku ale je prý
lo 1 j s I co ilo ioioIio města

přijela Ir IiNitman byl pfei

nějakým éiisem v San Di'iu ku- -

rov? ztýrán a pmlohný osud by

by jej Mihl i nyní nebyli ' 4

zakřiv

cení" polieie

ŘOVÉ 0ESKÉ IUS00RDY

zplvninl iianein M 1'tAkiim ěltinoin

Národníiio illviidla v Priin
( Vna 7511

Viailiiliii vnMlk

I' lirolai imilliMiy
Ai-l- l dVl-l- l JÁ H(HMVll
I lil ď1 dli llllIldVf

Kilu iluiiaiv iiíijf
Hv'iř iiinlřliii

VhIviiJ ii i i po ono U m

0 usoili Jnciii 4 sliviil
NVisli-diijíc- í reeorily jsou lirniní

IVlneesN Milllary Matni i

Vy livíiillíliy !ii'leil

ťť Jl IMS iťl llllli )llllci't
řViiiiA iIhiiA vtilťlli
Piii-liiii- l JmirřAla Filljiiivlit — Jlm

Pište sl o nově seznamy Při

objednávce Jednoho titclu reeor
dft hradím expressu! výlohy Káni

(ílf JOSEPUJIRAN

1303 W 18th Strftftt Ohloago 111

(Ailviirtlsininoil)

Kotčra St Sloup
vlastni liajnA risulmny

oIh-Iku- I

ffrooernl n žolozóřský
fl VM Ho 10 Htr Tul Duu tm
Itiisiiiidyňky niiilll vMy iťiilm tm-ili-

li n iiAint VMy inr-tv-

aiiliili! k 47 třu

OrMiml i řinlcky obohod

vUsliil v eis UiVU Ku 10 Htr OMAHA

HENRY P MAAQARDT

č'erl v nxniiirnM loti KIMU If
IiiíS n J u I Tit I ň k y Ukfiik hiimIi'I Kni

Jnii 1'iiiit'k Vfis alsliiiiit Tel limin

i!7Hu antř

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA-

ŘÍZENÝ ČISTÝ

ziívod řeznický
CHAS F KUNCL

v č 1250 JIŽ 13 ul

Má xftly na skladě ncjvělňí zá-

soby masa nejlepšlho ilruhu Zboží

výborně jakostí Vždy

velký výběr Viiy í Te-

lí fon DoiiKla tlí

Sfiťl i' i junu unii kťliiiHiiiiull

John J Ostronič
plumbařstvf zavádénl páry a plynu

)ilviii iiNvn iiiniy ilo nOiitlit i'niri ii

lid rnvJI m if

1414 Jihl 13 ul Omitia Nebraski

Telefon Tlr líaw

Moderně zařízený a největňi
řeznický a uzontiřiký jtivod
vlastní nejstarsí řezník

V F KUNCL
Č 1244 8o 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

yáaoby čerstvého r řízného

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robku ťeny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednal i telefonem Moiii

las IP-:- )

hromosvody
l'iu v ř ky ti i nu
li! l'nnl i

( „

- ffl
t- -J 14 Uy

T
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cfuI k i

ItMfjte ho vi-h-
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Pád i osmnáctého poschodí

rkiouziiiiv když kladl kámen
n-- i iKiiiiiáeléin poschodí nové kati-

eelářhké budovy v
''hieaiíujlieíslií v Han na jichž

Iiiiihh llaiiiilloii dělník spadl po ustanovení dobodla Hv iiolicciní

"Policajtky" v San Francluku
X pětadvaceti dodatečných io

komise tři budou ženy Osvědčí li
"

se iciiio experiment Více žen hn
de zařáděno do policejní služby

Luthcr MoCorty zabit v póntním

zápiuo

Lulher McOarly muž teprv 2L

Jemuž kynula vplká hudmii!

inmt v pěstním zápiisnictvl vzhlo-i- h

m k jeho vítězstvím nad celou

řadou soupeřů usmrcen byl v

Calgary v Kanadě v mihotu v

zápase s Arhurcm Pelkym
rána zasazena bylu hned v

prvním náběhu a zprvu ne mysle
lo že byla vedena na xrdec ale

předběžným vyšetřováním koco

iierovým si! zjÍNlílo žit Me(!arly
zabít byl runou do čelisti zasaze-

nou která způsobila vyniknuti
krku poškození míchy a zakrvá-

cení mozku Pelky byl znléen n

vznesena na něho žaloba pro zabi-

li jakož i na pořadatele zápasu a

rozhodčího Hmitha z Chlcnifii —

I)lc kanadského zákona také vši-

chni diváci mohli by hýli přidrže-
ni k zodpovědnosti Pelky byl

propuštěn po uložení záruky v ob-nos-

ij10000 Těbmně pozůstatky
McCartyho dopraveny byly do

jeho rodiště IlastliiKM Neb lí po
hřbciií Otci McCartyho byl

míšenec matka Irčiinkou

Mladý zápasník byl t nvšiili

n manželkou svojí nežil Ta živl
nebe a ilílě prací v restauraci v

Moorhcad Minu Když byla jí
sdělena zpráva o umrlí mužově

nejevila žádného pohnuli a dále

hleděla si svě práce tfápa mezi

MeCartyui a Pelkym konán byl
za městskými hranicemi blíže

Califury v aréně Torna Miirnsc
Tato aréna byla v noci s neděla
na pondělek spálena a panuje mí-

nění Že oln-- by založen

Zvláštní žaloba

Ačkoli jeho dvě sestry a malý
bratříček ještě za

vražděny byly jdio otcem John
Meitlsch svědčil V pálek před smi
děni v Cliícnuru v zájmu otcové

žc bylo lo zranění přivodéné eb k

trickou károu jež o rozinu jej při-

pravilo William II Mculseh

žaluje společnost dráhy na

it7")uiio náhrady z toho důvodu

žc v záchvatu šílenství zaviněném

utrpěným zraněním zavraždil své

dělí

KapitaliMtickó spiknuti
Před trestním soudem v Posto-n-

žalováni jsou VVilliaiu M

Wood předseda American Wooh-t- i

'oinpaiiy vlastnící veliké textil
ní dílny v Lavvrciicc Prederíek
K Altcaiix a Deiuiís 1 Collins

pro spiknutí kteréž mělo záleželi
v tom žc ilo příbytků některých
stávkářťt v Lawrciicij vpašovalí

dynamit Ti nlo dynamit měl býti

později "nalezen" policií a použit

jako "doka žc stávkáři chtěli

továrny vyhodili do povětří Ža-

loba vznesena byla též na jiného
továrníků Pitmana ale týž spá-

chal sebevraždu a obžalovaní ne-

pochybně budou se nyní snažili
na něho všecku vinu svalili Mé-he-

pátečního při líčení předlože-
ny byly některé poukázky na vý-

platu peněz osobám které se pro-půjčil-

ku vpašováni dynamitu a

ty všecky nesly schválení piviUc-d-

Wooda a mimo to pokladník
Mwcllcy svědčil žc také clo-ek-

vystavoval nařízeni Woodova
Poslední eheck vysliiveti byl '!'!

června PUL na ifJPMl na jméno
Atteuiixovo a stvrzeiika byla po

depsáua 4na plné vyrovnání za

všecky nároky a požadavky ď

nynějška"

Induatriálni otroctví

!učmovnI kmnise v Missouri

jž vyšetřuje llldy placené ží-

nám povolala v páťk jako svčd
kMlě dívky plneuíej v id
iiáeli Tyto svědčily žt proměř-
ila mda jet 4í 1 í tydoč b

pince tak těžká Že V bté (Oo
omdli ly a luusily bv li vihm iiv

viti aby čboiií imbyly Také
V) slýctiáiiti bvla lu-kt- i i ii in bpč
li tlčvčrtta V kriiMcell lninčit tuA
) i ičb da i vydťl ivají n

- dt tM týdně l b o

iblul VV boni t tilt I VČbl po
doky nit't it j bm j tko !iikv
na hknv kd' r v jn d l i

f'-t! b j (i viílkvo v

vílIiU l ii- v VI li '
i 1

vinkovA k l tv!a írttiirviniiiia tt
k sUiítv i ? i ťntiu i n i

b'ki(i4 vyd!a pr t Jmi
vidkUií i4 II btu j

"k" i VVpvlt4 I pmie V

" t 4 ♦? iv ťí ! ii4
kr i" l i 4i- - 't v iiřjttiuiil i
diioii d)ř lii !í m y

4i PrtU i- - i4 v ti4t
) ai in jj j i jro i ut

di ku i t 4 HU0 (i W M

iríH Ki't i trv
4id pvktťuj

hlavě dolfi mi chodník plný lidí
it Antal nit místě mrtev Zvláštní
náhodou nikoho iiczinál

KRÁSNÉ KVĚTNOVÉ SLAVNOSTI DLE VZORU EVROPSKÉHO
KTERÝCH AMERICKÝCH MĚSTECH

POŘÁDANÝ BYLY V NE- -

1

Jeden ze zakladatelů Standard
Oil Corapany zemřel

Henry M Klauler kapitnlista a
Ž b uielij litíljfliát Zemřel Ve hvélil

zimiiím duiiHivě ve West Palm
letieb n minulě úterý ráno
ve věku l Httwler byl jed-
ním původní firmy lioekcíellt-- r

Audre 4 Malvr i které vy
rtiitla Mudiii Oil ťoMtpany
Narodil t v ('uTtatidíitfiia N „
v r ! in j ! léttvi velmi

iitili j' l íhAimi ni lni ti í bul

I!rkin t kt'm ifriMi-r-ní-

krámě v krru UrU-a- Mi

ctiinn Lh-- i rtnltiV pftíhavii
li tVidji ud bral ♦ d Srtt
iMirt Mo h Vl t poulil di výro
t di Zikhul k j b jiílí j- -í

Ulil b'b!tv{ p !! i n i j I t

de ř4 I iImI Ih obcttiídisik dft
lin jťjluij jí nťík

d-- l - d

Ittivkrí lleruty firmV tí u t

' ] ! in I In jln)l! il h ) 114

nílí Jjk ui 'liiuki! Ktb r

t l it t"H ( j' V %} { j !

ťiť i itn í k i r j- - I i !!
va dík')li 14 bhAfit dl

b r!ii k!i U
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